АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2024 г.                                                    с. Алтайское                                   № 132

Об утверждении структуры
Администрации Алтайского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования Алтайский район Алтайского края, в целях повышения
эффективности управления деятельностью Администрации Алтайского района
Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить структуру Администрации Алтайского района Алтайского края в
соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу Решение Алтайского районного Собрания депутатов
от 16.04.2019 № 18 "Об утверждении структуры Администрации Алтайского района
Алтайского края".

3. Признать утратившим силу Решение Алтайского районного Собрания депутатов
от 21.10.2019 № 49 " О внесении изменений и дополнений в Решение  Алтайского
районного Собрания депутатов от 16.04.2019 № 18 "Об утверждении структуры
Администрации Алтайского района Алтайского края".

4. Признать утратившим силу Решение Алтайского районного Собрания депутатов
от 21.11.2023 № 96 " О внесении изменений и дополнений в Решение  Алтайского
районного Собрания депутатов от 16.04.2019 № 18 "Об утверждении структуры
Администрации Алтайского района Алтайского края".

5. Опубликовать настоящее решение в газете Алтайского района "За изобилие" и
разместить на официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://altadm.gosuslugi.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию районного
Собрания депутатов по социальному развитию, законности, правопорядку и местному
самоуправлению (Г.И.Лаптева).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                Т.В. Бауэр

Глава Алтайского района

Алтайского края                                                                         В.А. Тырышкин

https://altadm.gosuslugi.ru/

Глава района

Комитет по финансам
(с правами юрлица)

Заместитель по
социальным
вопросам -

председатель
комитета по

образованию

Комитет по
образованию и

делам молодежи
(с правами

юрлица)

КДН и ЗП

Опека и
попечительство

Отдел по туризму,
развитию

предпринимательства и
рыночной

инфраструктуры

Отдел по спорту

Отдел по культуре

Заместитель главы

Комитет по
строительству,

транспорту
энергетике и связи,

жилищно-

коммунальному  и
дорожному
хозяйству

Отдел ЖКХ и
транспорта

Комитет по
экономике и
управлению
имуществом

Отдел по земельным
отношениям

Отдел по экономике

Отдел муниципального
заказа

Управление АПК

Отдел развития
животноводства

Отдел развития
растениеводства

Административная
комиссия

Заместитель главы-

управляющий
делами

Комитет по
местному

самоуправлению
и кадровой

работе

Архивный отдел

Отдел по кадровой
работе

Отдел по труду

Управление
делами

Отдел программного
обеспечения

Отдел докум.
обеспечения

Отдел по работе с
гражданами

Тех. отдел
________________

СМИ

Юридический отдел Отдел учета и отчетности Отдел ГО и ЧС моб работы

ЕДДС